ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г.Челябинск 15.01.2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития
воспитанников № 347 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска»), именуемое в
дальнейшем МБДОУ «ДС № 347 г.Челябинска» в лице заведующего Кормоченко Галины
Анатольевны, действующего на основании Устава МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска» с
одной стороны и Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Ленинского района г.
Челябинска, именуемое в дальнейшем МКУ СО «СРЦ для несовершеннолетних»
Ленинского района г. Челябинска в лице директора Богдановой Светланы Геннадьевны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Оперативное, без дополнительных согласований предоставление пострадавшей

стороне в случае возникновения чрезвычайной ситуации (террористического акта, пожара,
разрушения здания) помещения для временного размещения воспитанников и
сотрудников, средств связи для оповещения об обстановке, обеспечение эвакуированных
водой.

2. Обязанности сторон
2.1. В соответствии с договором МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска» предоставляет

МКУ СО «СРЦ для несовершеннолетних» Ленинского района г. Челябинска помещение
для временного размещения эвакуированных людей, места общего пользования, туалетов,
местонахождение мест обеспечения водой, средств связи:
- музыкальный зал; *
- коридор первого этажа.

2.2. В соответствии с договором МКУ СО «СРЦ для несовершеннолетних»
Ленинского района г. Челябинска предоставляет МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска»
помещение для временного размещения эвакуированных людей, места общего
пользования, туалетов, местонахождение мест обеспечения водой, средств связи:
- спортивный зал;
-коридор первого этажа;
-пищеблок первого этажа.

3. Особые условия
3.1. На период размещения эвакуированных воспитанников и сотрудников в

предоставленных помещениях ответственность за их безопасность и состояние здоровья
несет администрация эвакуированного учреждения.

3.2. Для организации взаимодействия между администрациями МБДОУ «ДС № 347 г.
Челябинска» и МКУ СО «СРЦ для несовершеннолетних» Ленинского района г.
Челябинска на период эвакуации по решению руководителей учреждений назначаются
ответственные лица внутри учреждения.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания уполномоченными

представителями МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска» и МКУ СО «СРЦ для
несовершеннолетних» Ленинского района г. Челябинска.
4.2. Настоящий договор действует до момента его расторжения и может быть расторгнут
по взаимному соглашению между МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска» и МКУ СО «СРЦ
для несовершеннолетних» Ленинского района г. Челябинска.

5. Реквизиты сторон

МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска» ^ъ^ .М К У со
ЧЕЛ».--

*с£ !̂несовершеннолетних>>
«СРЦ для

Адрес: 454010 г. Челябинск,
ул. Барбюса 41/А
Телефон: (351) 256-49-45

> — /Кормоченко Г

Ленинского района г. Челябинска
454010 г. Челябинск,

уд. III. Руставели, д.15
% % ^ ^ е л е ф о н :/2 5 1 -22-17

.А.ЛА 1 -С / Бог,Богданова С.Г./